

23 września 2007



X Jubileuszowe Sympozjum Biografistyki Polonijnej

W dniach 22-23 września w Kielcach odbyło się X Jubileuszowe Sympozjum Biografistyki Polonijnej. Od dziewięciu lat Instytut Badań Biograficznych we Francji w celu zainteresowania środowisk naukowych biografistyką polonijną oraz propagowania osiągnięć i zasług Polaków na obczyźnie, organizuje Międzynarodowe Sympozja Biografistyki Polonijnej, z udziałem wielu naukowców z całego świata.

W dniach 22-23 września w Kielcach odbyło się X Jubileuszowe Sympozjum Biografistyki Polonijnej.

Od dziewięciu lat Instytut Badań Biograficznych we Francji w celu zainteresowania środowisk naukowych biografistyką polonijną oraz propagowania osiągnięć i zasług Polaków na obczyźnie, organizuje Międzynarodowe Sympozja Biografistyki Polonijnej, z udziałem wielu naukowców z całego świata.

Pierwsze trzy sympozja miały charakter ogólny. Od czterech lat natomiast spotkania mają charakter specjalistyczny. I tak sympozjum w Wiedniu poświęcone zostało losom Polek na obczyźnie; krakowskie - teorii biografistyki, uczonym oraz pedagogom polskim działającym na różnych kontynentach oraz Krakowianom w świecie; brukselskie - Polakom i osobom polskiego pochodzenia w siłach zbrojnych i policji państw obcych; rzymskie - duchowieństwu polskiemu w świecie; w Stella Plage dotyczyło Polaków we Francji, a ostatnie, które odbyło się w Zakopanem poświęcono Podhalanom w świecie.

Kieleckie spotkanie poświęcone zostało polskim sportowcom, trenerom i działaczom sportowym na świecie. I tym razem wśród uczestników nie zabrakło przedstawicieli Sejmu, Senatu i Rządu RP, naukowców z ośrodków akademickich z Austrii, Belgii, Francji, Danii, Kolumbii, Meksyku, Niemiec, Szwajcarii, USA, Ukrainy, Litwy, Wielkiej Brytanii, Włoch oraz Polski, a także sportowców polskich i polskiego pochodzenia, dziennikarze oraz zaproszeni goście z Polski i różnych ośrodków polonijnych w Europie.

Głównymi organizatorami tej doniosłej imprezy byli: Instytut Badań Biograficznych w Vaudricourt, Francja (główny koordynator), Akademia Świętokrzyska w Kielcach oraz Redakcja Informatorów Biograficznych w Kielcach.

W uroczystym zakończeniu zjazdu brał udział dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk.

Źródło: program X Jubileuszowego Sympozjum Biografistyki Polonijnej